## ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2016 DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN Y FOMENTO DE LAS ARTESANÍAS DEL ESTADO DE MÉXICO

En la ciudad de Toluca de Lerdo, capital del Estado de México, siendo las 17:30 horas del día lunes siete de marzo de dos mil dieciséis, se celebró en el domicilio que ocupan las instalaciones del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México, upicado en Miguel Salinas 304, 2º piso, Colonia Altamirano, en esta ciudad de Toluca, México, la Primera Sesión Extraordinaria 2016 del Consejo Directivo del propio organismo.

La sesión estuvo presidida por el Lic. Wenceslao Romero García, Director de Inversión Turística de la Secretaría de Turismo, en su calidad de Presidente Suplente de este Consejo, en términos de lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para la Coordinación y Control de Organismos Auxiliares del Estado de México, para el desahogo del siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

I. Lista de asistencia y declaratoria de quórum.

II. Lectura, y en su caso, aprobación del orden del día.

Discusión y resolución de los asuntos para los casos que jue citado el Órgano de Gobierno

## ÚNICO

III.

Autorización del Consejo Directivo para realizar los trámites de una ampliación presupuestal líquida por las siguientes cantidades y conceptos:

\$226,532.00 (doscientos veintiséis mil quinientos trein a y dos pesos 00/100 m.n.) al capítulo 4000 para Apoyo a Artesanos Mexiquenses que participarán en la "Feria Nacional de San Marcos, Aguascalientes 2016" y \$130,400.00 (ciento treinta mil cuatrocientos pesos 00/100 m.n.) al capítulo 3000 para Viáticos Nacionales para Servidores Públicos del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México, que asistirán a la "Feria Nacional de San Marcos, Aguascalientes 2016".

En cumplimiento al primer punto del orden del día, se constató la asistencia de las siguientes personas: Lic. Wenceslao Romero García, Director de Inversión Turística de la Secretaría de Turismo, en su calidad de Presidente Suplente de este Consejo; Lic. Yonatán Eleuterio Michoa, Representante de la Secretaría de Finanzas, Vocal; Licenciado Reynaldo García González, Representante de la Secretaría del Trabajo, Vocal; Maestro Marco Antonio Trujillo Martínez, Representante de la Secretaría de Educación, Vocal; Lc. Alberto Santamaría Ramírez, Comisario Suplente del Consejo y Contralor Interno del IIFAEM; C. Hermilo López Izquierdo, Invitado Permanente por la Región Artesanal Sur y Lic. Adalberto Enrique Füguemann y López, Secretario del Consejo y Director General del IIFAEM.

X











Servidores Públicos del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México, que asistirán a la "Feria Nacional de San Marcos, Aguascalientes 2016"

Habiendo agotado los asuntos para los cuales fue convocado el Órgano de Gobierno del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México, se declaró concluida la presente sesión, siendo las 18:00 horas del día de su fecha, levantándose la presente acta para debida constancia, firmando quienes en ella intervinieror.

WENCESLAO ROMERO GARCÍA

HENZAGE

Presidente Suplente

Representante de la Secretaría

del Trabajo

ALBERTO SANTAMARÍA RAMÍREZ Comisario Suplente del Consejo y

Contralor Interno del IIFAEM

YONATÁN ELEUTERIO MICHOA

Representante de la Secretaría

de Finanzas

MARCO ANTONIO
TRUSTLO MARTÍNEZ

TRUMELO MARTINEZ

Representante de la Secretaria

de Educación

HERMILO DOEZ IZQUERDO

Invitade Bermanente por la Región

Artesanal Centro Sur

ADALBERTO ENRIQUE FÜGUEMANN Y LÓPEZ

Secretario del Consejo y Director General del IIFAEM